
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 276 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SPOSTAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE FIORIERE IN PIAZZETTA 
ZAINE  E  SAGRATO  SS.  TRINITA',  REIMPIANTO  DI  ESSENZE 
MANCANTI IN VIALI DEL CENTRO CITTADINO. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA SIS SPA - CIG ZFA0DE3782.

IL   D I R I G E N T E
Ravvisata la  necessità  di  provvedere  allo  spostamento/sistemazione delle  fioriere  collocate  in 

piazzetta Zaine e presso il Sagrato della Chiesa SS. Trinità, nonché di provvedere al reimpianto di  n.  
9 essenze mancanti in alcuni viali del centro cittadino;

Considerato che la "S.I.S. Società per l'Igiene del Suolo S.p.A." è società a capitale interamente 
pubblico, a partecipazione maggioritaria del Comune di Bassano del Grappa, che ha tra le attività  
previste nello statuto sociale anche la manutenzione, recupero e gestione di verde pubblico e privato,  
impianti ed opere pubbliche;

Visto il preventivo fornito dalla sopra citata Ditta per l’esecuzione dell’intervento in questione, 
ritenuto conveniente e concorrenziale come da rapporto 17.02.2014 del Servizio verde pubblico;

Ritenuto,  pertanto,  di  affidare  il  servizio  di  cui  trattasi  alla  ditta  SIS  SPA,   per  un importo 
complessivo di € 7.740,79 da imputarsi al Cap. 401075 – 1.06.2.0205 del bilancio 2013, impegno n. 
115747/0;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo  inferiore  ad  Euro  40.000,00  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del 
Procedimento; 

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina  
dei  contratti  di  stipulare  il  relativo  contratto  a  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 
commercio;

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101  del  23.12.2013  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2014,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica, il bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 
2014 – 2016 redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità 
per l’anno in corso;

Vista la Deliberazione di G.C. 17.09.2013 n. 226, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla ditta SIS SPA  l’intervento di spostamento/sistemazione delle fioriere collocate in 
piazzetta Zaine e presso il Sagrato della Chiesa SS. Trinità, nonché di provvedere al reimpianto di 
n. 9 essenze mancanti in alcuni viali del centro cittadino,  verso l’importo di € 6.344,91 oltre IVA 
22%  per un totale di € 7.740,79  - CIG ZFA0DE3782;

2. di  impegnare a  favore  della  ditta  SIS  SPA la  somma di  €  7.740,79 con imputazione  al  Cap. 
401075 – 1.06.2.0205 del bilancio 2013, impegno n. 115747/0;



3. di  dare  atto  che  l’obbligazione  contrattuale  di  cui  sopra  si  realizzerà  nel  corso  dell’esercizio 
finanziario 2014;

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il  limite massimo dell'impegno 
assunto,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dal  sottoscritto,  previa  verifica  ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e  
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 115747/3

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

